
 
Viitasaaren kaupungin lausunto Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymän vuosien 
2026–2028 toiminta- ja taloussuunnitelman laatimista varten 
  
Kaupunginhallitus 22.09.2025 § 232   
521/00.04.01/2025   
   

Lausuntopyyntö Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymän 
talous- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2026-2028 

 
Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymässä valmistellaan vuosien 
2026- 2028 toiminta- ja taloussuunnitelmaa. Edellisen, vuosien 2025-2027 
suunnitelman valtuusto on hyväksynyt kokouksessaan 4/13.12.2024 § 31. 
Kuntayhtymä pyytää jäsenkunniltaan esityksiä ja kannanottoja vuosien 2026-
2028 toiminta- ja taloussuunnitelmassa huomioon otettavista seikoista. 
Esityksiä ja  kannanottoja valmistellessaan kuntien olisi hyvä kuulla myös 
kuntayhtymän hallinnossa olevia edustajiaan. 

 
Viitasaaren kaupungin lausunto 

 
Viitasaaren kaupungin lausuntoa on valmistellut sivistys- ja 
hyvinvointipalveluiden palvelualuejohtaja Jouni Häkkinen, kuultuaan myös 
Viitasaaren kaupungin edustajia kuntayhtymän toimielimissä. 
Lausuntopyynnölle asetetun määräajan vuoksi (30.9.2025) lausunnon antaa 
kaupunginhallitus sivistys- ja hyvinvointilautakunnan sijaan. 
 
Oheismateriaali: 
- Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymän kirje 27.8.2025/ 

toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2026-2028 
 

Lisätiedot: Valmistelija, sivistys- ja hyvinvointipalvelujen palvelualuejohtaja 
Jouni Häkkinen, puh. 040 557 0439, jouni.hakkinen@viitasaari.fi 

  
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja:  
 

Kaupunginhallitus päättää antaa Äänekosken ammatillisen koulutuksen 
kuntayhtymän talous- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2026-2028 seuraavan 
lausunnon: 

 
Kuntayhtymän strateginen suunnittelu vuosille 2026–2028 tarjoaa 
mahdollisuuden vahvistaa ammatillisen koulutuksen roolia alueella, vastata 
työelämän muuttuviin tarpeisiin ja edistää nuorten ja aikuisten 
kouluttautumista. Kuntayhtymän Viitasaaren yksikkö on tärkeä osa paikallista 
koulutustarjontaa. Se mahdollistaa turvallisen koulupolun peruskoulunsa 
päättäville nuorille niin Viitasaarella kuin myös lähikunnissa. Paikallisten 
yritysten osaajapulaan tuo helpotusta aikuisten lisä- ja uudelleenkoulutus, 
sekä oppisopimuskoulutus, jota tulee edelleen kehittää ja markkinoida 
yrityksille. 
 
Jotta koulutuksen saavutettavuus toteutuu tasapuolisesti Pohjoisen Keski-
Suomen alueella, tulee Viitasaaren yksikköä kehittää niin henkilöstön kuin 
investointienkin osalta. Viitasaarelle rakentuva logistiikkakeskus Wiilo tuo 
toteutuessaan talouden ja elinkeinoelämän kannalta merkittäviä vaikutuksia ja 
mahdollisia lisäkoulutustarpeita, esimerkiksi logistiikkalinjalle. Ammatillisen 
koulutuksen poikkileikkaava merkitys erityisesti elinvoiman vahvistamiseen 
tulee tunnistaa. 
 
Opintotarjontaa tulee entistä enemmän kehittää yhteistyössä kuntien kanssa 
ja kuntien elinkeinoelämän tarpeita kuunnellen. Viitasaaren kaupunki pitää 
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hyvänä kuntayhtymän hakeutumista vuosien 2026–2033 aikana 
toteutettavaan ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeiluun, jolla 
pyritään muun muassa vahvistamaan ammatillisen koulutuksen ja 
elinkeinoelämän yhteistyötä. Mikäli kuntayhtymä pääsee toiminnanohjaus-
kokeiluun, on opetuksen suunnitteluvaiheessa otettava kaikki yksiköt mukaan 
tarvekartoitukseen ja opetuksen suunnitteluun työllisyysaluetta unohtamatta. 
 
Lukion kanssa tehtävää kaksoistutkintojen suorittamiseen tähtäävää 
yhteistyötä tulee kehittää ja joustavoittaa. Kustannuskehitystä tulee tarkastella 
yhteistyössä ja päivittää korvaukset vastaamaan tämänhetkistä 
kustannustasoa. 
 
Strategian uudistustyöhön liittyvissä alueellisten osaamis- ja koulutustarpeiden 
arvioinnissa ja ennakoinnissa, oppimisympäristöjen tarkastelussa sekä 
koulutuksen laadun ja vaikuttavuuden strategisten tavoitteiden ja 
indikaattorien kokoamisessa tulee kaikki yksiköt ottaa huomioon 
tasapuolisesti. Viitasaaren kaupunki korostaa kustannustehokkuutta ja 
resurssien oikeudenmukaista jakamista yksiköiden kesken. 
 
Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän uudistuksesta johtuvissa 
mahdollisissa talouden tasapainottamistoimissa tulee yksiköitä kohdella 
tasapuolisesti huomioiden paikalliset koulutukselliset ja elinkeinoelämän 
tarpeet. 
 
Viitasaaren kaupunki näkee Äänekosken ammatillisen koulutuksen 
kuntayhtymän strategisen suunnittelun vuosille 2026–2028 tärkeänä 
mahdollisuutena vahvistaa alueellista koulutustarjontaa, edistää työllisyyttä ja 
vastata tulevaisuuden osaamistarpeisiin. Kaupunki on sitoutunut aktiiviseen 
yhteistyöhön ja vaikuttamiseen kuntayhtymän kehittämisessä. 
 
-- 
 
Merkitään lausuntoon täydennyksenä, että TUVA-koulutuksen jatkuminen on 
tärkeää Viitasaarella.    

 
Päätös  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto 
 
Toimenpiteet Ote: Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymän kirjaamo, tiedoksi 

sivistys- ja hyvinvointijohtaja, sivistys- ja hyvinvointilautakunta 
 
  


